中国船舶重工集团动力股份有限公司董事会审计委员会

关于公司第七届董事会第二十二次会议相关事项的审核意见

根据《中华人民共和国证券法》《上海证券交易所股票上市规则》等法律、

法规、规范性文件及《中国船舶重工集团动力股份有限公司章程》（以下简称“《公

司章程》”）的相关规定，中国船舶重工集团动力股份有限公司（以下简称“公司”）

董事会审计委员会就公司第七届董事会第二十二次会议所审议的相关议案发表意

见如下：

一、对《关于<公司2022年度内部控制评价报告>及<公司2022年度内部控制

审计报告>的议案》的意见

公司董事会审计委员会对上述事项进行了认真审查，发表意见如下：

1、公司已建立的内部控制体系总体上符合《企业内部控制基本规范》及其配

套指引的规定和其他内部控制监管要求，并在经营活动中得到较好的执行，在所

有重大方面满足了风险有效控制的要求；

2、《公司2022年度内部控制评价报告》和《公司2022年度内部控制审计报告》

真实反映了公司内部控制的基本情况，符合公司内部控制的现状。

二、对《关于<中船财务有限责任公司2022年风险评估报告>的议案》的意见

公司董事会审计委员会对上述事项进行了认真审查，发表意见如下：

《中船财务有限责任公司2022年风险评估报告》真实反映了中船财务有限责

任公司的经营资质、业务和风险状况；作为非银行金融机构，其业务范围、业务

内容和流程、内部的风险控制制度等措施都受到严格监管。

三、对《关于公司2022年度计提减值准备的议案》的意见

公司董事会审计委员会对上述事项进行了认真审查，发表意见如下：

公司本次计提减值准备符合《企业会计准则》和公司相关会计政策的规定，

符合公司的实际情况；计提依据充分，审议、决策程序合法，公司财务报告真实、

准确地反映公司的财务状况和资产价值，有助于为投资者提供真实可靠的会计信

息，不存在损害公司股东特别是中小投资者利益的情形。

四、对《关于聘任2023年度财务报表审计机构及内控审计机构的议案》的意

见

公司董事会审计委员会对上述事项进行了认真审查，发表意见如下：

大信会计师事务所（特殊普通合伙）严格按照审计法规准则的规定，完成了

公司2022年的年度审计工作，其审计时间充分、人员职业素质高、执业能力与风

险意识强，出具的审计报告全面地反映了公司的财务状况，其审计结论真实地反

映了公司的实际情况。

为保持公司审计工作的连续性和稳定性，建议公司继续聘任大信会计师事务

所（特殊普通合伙）为公司2023年度财务报表审计机构及内控审计机构。

（以下无正文）